Приложение 1.

	Директору БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 51»

Т.Н. Подгорновой

родителя _______________________________

_______________________________________
(Ф.И.О. полностью)

проживающ___по адресу:_________________

_______________________________________

_______________________________________

(индекс, домашний адрес, телефон)

заявление.

«____» ___________ 20___ год

Прошу зачислить моего ребенка_________________________________________________________________________

                                                                     (Ф.И.О. полностью, дата рождения)

___________________________________________________________________в ______ класс
(адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка)
БОУ г. Омска «СОШ № 51» для получения образования на государственном языке РФ (русском языке как родном языке). До поступления в школу посещал(а)______________________________________________________________________

                                                                                              (наименование учреждения)

Сведения о родителях (законных представителях):

Ф.И.О матери__________________________________________________________________________

Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания _______________________________

________________________________________________________________________________

Образование, место работы, должность, электр.почта, раб.тел._________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

сот. тел.__________________________

Ф.И.О отца____________________________________________________________________________

Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания _______________________________________________________________________________

Образование, место работы, должность, электр.почта, раб.тел._________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

сот. тел.___________________________

Особые отметки:

- Имею право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема

________________________________________________________________________________

(указать причину)

- Имеется потребность в обучение  по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания

________________________________________________________________________________

(указать причину)

- Даю (не даю) согласие на обучение моего ребенка по адаптированной образовательной программе (нужное подчеркнуть)

Считаю необходимым сообщить о семье дополнительные сведения:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Согласен(на) с привлечением ребенка к общественно-полезной деятельности (дежурство по школе и классу, работа на пришкольном участке по благоустройству и озеленению, участие в субботниках).

«_____»______________ 20___г.                                                                        ____________/________________/

(подпись)             (Фамилия, инициалы)

Согласен(на) на предоставление психолого-педагогической и социальной помощи моему ребенку с целью обеспечения эффективного сопровождения на каждом возрастном этапе (ст. 42 ФЗ № 273 «Об образовании в РФ»)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных моего ребенка.

«_____»______________ 20___г.                                                        ____________/________________/

(подпись)             (Фамилия, инициалы)

С Уставом БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 51», лицензией, свидетельством о государственной аккредитации, локальными актами школы, образовательными программами ознакомлен(а).

Обязуюсь заниматься воспитанием своего ребенка в семье, посещать проводимые школой мероприятия, контролировать состояние успеваемости ребенка и выполнение им домашних заданий, обеспечивать своего ребенка необходимыми для проведения школьного процесса школьными принадлежностями.
Ответственность за безопасность при движении ребенке: в школу и из школы оставляю за собой.

Приложение:

1. копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка;

2. копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;

3. копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);

4. копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования);

5. справку с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);

6. копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);

7. личное дело обучающегося (предъявляется при переходе из одного образовательного учреждения в другое)

8. Аттестат об основном общем образовании (оригинал для поступающих в 10,11 класс).

                                                                                                                    _____________________

    (подпись)
Подпись лица, ответственного за прием заявлений и документов от граждан__________ФИО